
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  9 NOVEMBRE  2007  N° 61 
 

OGGETTO: VINO NOVELLO MANIFESTAZIONE DEL 11.11.2007 - 

PROVVEDIMENTI 

 
 L’anno duemilasette il giorno nove del mese di novembre alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO            PAOLUCCI 

3. Sig.  LUCIO             CIERI 

4. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

              Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che in questo periodo dell'anno si tende a pubblicizzare il prodotto 

vitivinicolo ed oleario locale, con manifestazioni tendenti a valorizzare il vino novello e 

l'olio nuovo;   

 

DATO ATTO che è stato da più aziende richiesto a questo Comune di organizzare una 

serata di promozione dei detti prodotti; 

 

RITENUTO di aderire alla richiesta  individuando come sede p.zza della Repubblica e 

come data quella di sabato  11 novembre p.v.; 

 

RITENUTO altresì di poter prevedere una spesa massima di € 5.000,00 per 

l'organizzazione della stessa;  



 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1= Organizzare per la serata dell'11 novembre 2007 p.v. presso piazza della Repubblica 

una manifestazione di promozione del vino novello e dell'olio nuovo prevedendo una spesa 

massima di € 5.000,00. 

 

2= Dare mandato al dirigente I° settore  si provvedere agli adempimenti conseguenziali. 

 

3= Prenotare la suddetta spesa per € 2.000,00 al cap. 920, per € 2.000,00 al cap. 940 e per 

€ 1.000,00 al cap. 1280. 

   

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


